


Drodzy Mieszkańcy

Przedstawiamy Wam Program Wyborczy KWW  Projekt Police Krystiana Kowalewskiego, który zrealizujemy 
w kadencji 2024-2029. Program dla Gminy Police i dla jej mieszkańców. Program, którego realizacja spra-
wi, że będziemy mieszkali w gminie sprawiedliwszej, lepiej zarządzanej i tańszej. Program, który zapewni 
Policom rozwój i lepszą przyszłość.
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Deklaracja dla Polic



Wstęp

Gmina to nie tylko terytorium i jego administracja, ale przede wszystkim ludzie. 
To My jesteśmy gminą! Mieszkańcy, którzy tworzą wspólnotę na danym obszarze.

Dlaczego to takie ważne?
O komforcie naszego życia powinniśmy decydować sami, nie powinno zależeć to od granic admini-
stracyjnych, to My decydujemy czym zostanie wypełniony obszar tych granic. Zrobimy to! Jesteśmy 
przygotowani!

Jesteśmy gotowi, bo mamy marzenia i potrzeby, które są motorem do podejmowania właściwych decyzji. 
Dziś stoimy przed jedną z najważniejszych decyzji w życiu Gminy Police. Wybór nowej władzy!

Dlaczego potrzebujemy zmian?
Nie było zmiany od 1998 roku! Tak w tym czasie wydarzyło się wiele dobrego, ale w ostatnich latach 
dobrego jest coraz mniej. Ludzie, którzy trzymają władzę od prawie 30 lat nie są młodzi, pełni zapału 
i energii. Brakuje wizji i planu. Obecny Burmistrz od dawna jest już na emeryturze. Nie chcemy stagnacji, 
chcemy rozwoju! Chcemy Kapitana, który poprowadzi okręt, naszą Gminę na pełnych żaglach.
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Nasze potrzeby i nasze cele 

Jako mieszkańcy chcemy w naszej gminie więcej mieszkań, miejsc pracy, przedszkoli i żłobków, bezpiecz-
nych szkół, dobrych dróg, parkingów, możliwości rozwoju osobistego itd. Chcemy mieć wpływ na losy 
naszej małej ojczyzny. Dlatego dziś, w gminie Police, potrzebujemy nowego, świeżego spojrzenia. Potrze-
bujemy władzy, która nie szasta pieniędzmi publicznymi na prawo i lewo, tylko traktuje budżet z szacun-
kiem, rozwagą i z myślą o przyszłości. A przede wszystkim – wydaje publiczne pieniądze uczciwie. 

My, Projekt Police, jesteśmy ludźmi nowego pokolenia, nastawionego na podejmowanie wyzwań 
współczesnego świata. To oznacza, że myślimy o nowych, ale sprawdzonych technologiach, które z jed-
nej strony dają miejsca pracy, z drugiej - podnoszą komfort życia. Chcemy, aby gmina Police korzystała 
z różnych, dostępnych udogodnień dla mieszkańców. Chcemy wykorzystać dorobek poprzednich po-
koleń, aby zapewnić dalszy rozwój. 

Nie zamierzamy zaczynać wszystkiego od nowa,
ale chcemy na nowo zdefi niować gminę Police

i zbilansować jej potencjał.

Wybierzmy zmianę!

Jako wspólnota gminy Police mamy wybór: albo leniwie machnąć ręką, pozwalając ludziom starej wła-
dzy dalej pogrążać naszą gminę w zastoju i ordynarnym zakłamaniu, albo otworzyć oczy, podnieść się 
z wygodnego fotela i odważyć się na zmianę, by móc oddychać czystym, a nie zatęchłym powietrzem. 
Mamy tę moc! Jedyne, co musimy, to poświęcić chwilę i pomyśleć. Jedną decyzją możemy uruchomić 
machinę odświeżającej zmiany. 

Jaka to decyzja? 
Odpowiedź jest prosta: 

Krystian Kowalewski i Projekt Police! 
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Założenia programowe
 

WASZA AKCEPTACJA DLA NASZYCH DZIAŁAŃ
Kluczowym zadaniem będzie zmiana sposobu zarządzania naszą Gminą. Mieszkańcy będą mieli dostęp 
do informacji o sposobie i przyczynach podejmowanych decyzji. Gmina będzie podejmować decyzje 
w imieniu mieszkańców, kierując się ich dobrem i akceptacją. Głównym kryterium stosowanym w pro-
cesie podejmowania decyzji przez organy gminy będzie dobro mieszkańców i ich interes. Gmina będzie 
tak zarządzać powierzonym jej majątkiem, aby życie mieszkańców stawało się dostatniejsze, łatwiejsze 
i atrakcyjniejsze.

SPÓŁKI KOMUNALNE
Gmina znacząco zwiększy kontrolę nad spółkami gminnymi, za które odpowiada. Celem jest ogranicze-
nie kosztów ich funkcjonowania i sprawniejsza realizacja zadań im powierzonych. Niedopuszczalna jest 
sytuacja, kiedy Rada Miejska usiłuje przeprowadzić kontrole w podległej spółce, a Burmistrz nie reaguje 
i powoduje, że Rada Miejska nie ma możliwości sprawowania nadzoru nad podległymi spółkami. Po-
dejmiemy problem „nadmuchanych” pensji i nagród szefów spółek gminnych i powiążemy ich pensje 
z pensjami pracowników. Sprawimy, że traktowane preferencyjnie spółki komunalne nie będą konkuro-
wać o te same zamówienia, co lokalni przedsiębiorcy.
 

LEPSZE INWESTYCJE
Ważną kwestią gminy są finanse. Pieniądze publiczne to naszepieniądze. Pieniądze należy wydawać tak, 
by uzyskać maksymalnie zadowalający efekt. W tym celu wdrożymy profesjonalną kontrolę wydatków. 
Bardzo ważny jest nadzór nad jakością wykonywanych robót i usług. Nasze inwestycje muszą być wyko-
nywane dobrze, tak by po roku czy dwóch nie trzeba było ich poprawiać. Wiemy też, że aby taka kontro-
la była skuteczna, osoby za nią odpowiedzialne muszą być bezwzględnie uczciwe i doświadczone. Jest 
to zadanie dla najlepszych.

PRZYJAZNY URZĄD
Ważnym elementem harmonijnie funkcjonującej gminy są pracownicy samorządowi. Będziemy wspie-
rać ich rozwój i edukację tak, aby podnosząc kwalifikacje mogli coraz lepiej służyć naszemu społeczeń-
stwu. Chcemy mieć dobrą kadrę, dlatego będziemy godnie wynagradzać profesjonalizm, rzetelność, su-
mienność, uczciwość i życzliwość wobec mieszkańców. Koniec ze sztucznie utworzonymi stanowiskami 
widmo. Przyjazny urząd to urząd otwarty dla Was – mieszkańców, byście zawsze znaleźli odpowiedzi na 
swoje wątpliwości, rozwiązania dla swoich problemów.
 

PRZEJRZYSTE WYDATKI
Jawność życia publicznego będzie poważnie traktowanym prawem. Mieszkańcy mają prawo wiedzieć, 
jak są wydawane ich pieniądze, co ile kosztuje. W gminie będzie obowiązywał czytelny system infor-
macji w tym zakresie. Zamienimy propagandę obecnego urzędu w rzetelną informację. Wprowadzimy 
zasadę inteligentnego miasta, które uczy się swoich mieszkańców, by na styku mieszkańcy – samorząd 
występowało jak najmniej problemów i by czas i głos obywatela był szanowany. Gmina ma wspomagać 
mieszkańców, wzmacniać ich rozwój i pomagać im w załatwianiu urzędowych spraw, by nie odciągały 
ich one od realizacji codziennych potrzeb i życiowych pasji. To nie ludzie mają się dostosowywać do 
systemu, a system do ludzi.
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PRAWO DO INFORMACJI
Ważną rolę odgrywają media lokalne. Dzięki nim władza może informować społeczeństwo o ważnych 
sprawach. W naszej ocenie do takich spraw nie należy przecinanie wstęg i udział burmistrza w niezli-
czonych uroczystościach. Rzetelna informacja przybliża mieszkańcom konkretne problemy społeczne, 
pomaga im uczestniczyć w podejmowanych decyzjach i lepiej rozumieć otoczenie. Niedopuszczalnym 
jest wpływanie na media i ograniczanie ich funkcji kontrolnej, jaką sprawują względem władzy i instytu-
cji. Tych zasad będziemy bezwzględnie przestrzegać.
 

GŁOS MIESZKAŃCÓW
Demokracja jest podstawowym prawem obywatelskim. Mieszkańcy mają prawo do wyrażania, demon-
strowania i prezentowania swoich poglądów politycznych oraz spraw z  ich otoczenia, w tym władzy, 
która ich reprezentuje. Wybory to święto demokracji i mieszkańcy powinni mieć nieskrępowane prawo 
do startu w wyborach, nie pytając o zdanie swoich pracodawców i przełożonych. Niedopuszczalne jest 
ignorowanie głosu mieszkańców dla realizacji własnych celów i ambicji, tak jak miało to miejsce w przy-
padku obwodnicy Polic.
 

PRZEDSIĘBIORCZE POLICE
Police to gmina bogata. Aby w  przyszłości też tak było należy znacznie podnieść poziom inwestycji. 
Możemy to osiągnąć poprzez lepszą kontrolę wydatków, lepszy nadzór nad spółkami komunalnymi, 
sprzedaż gruntów i pozyskiwanie wartościowych inwestycji. Naszym celem jest wspieranie rozwoju lo-
kalnych przedsiębiorstw, Waszych firm, bo to one są kluczem do sukcesu Polic. Wzmocnimy potencjał 
gospodarczy polickich firm i przedsiębiorców. Wyznaczymy struktury do obsługi inwestorów, aby za-
trzymać ich w Policach i zachęcić do inwestycji tak, aby rosło bogactwo i atrakcyjność Polic. Więcej po-
datników to więcej wpływów do budżetu na realizację potrzeb mieszkańców. Powołamy Radę Polickiej 
Przedsiębiorczości, tak aby ich głos był lepiej słyszalny. Będziemy preferować podmioty gospodarcze, 
oferujące mieszkańcom lepsze wynagrodzenia. W porozumieniu z handlowcami opracujemy nową for-
mułę funkcjonowania Targowiska Miejskiego, która da im szansę na lepsze funkcjonowanie. Stworzymy 
system małych zamówień publicznych, co wesprze naszych mieszkańców w ich rozwoju i budowaniu 
oferty usług lokalnych. Zamówienia publiczne będziemy realizowali poprzez niezależne od gminy pod-
mioty gospodarcze.

 
PROJEKT POLICE DLA MŁODYCH

Utworzymy Radę Miejską dla Młodych, która będzie głosem  słyszalnym. Podejmiemy działania akty-
wizujące nowo wybudowany plac rekreacyjny przy ul. Roweckiego. Jest tam miejsce na wydarzenia 
występy i małe zawody sportowe. Stworzymy nowe bezpieczne miejsca do spędzania wolnegoczasu( 
np. ul. Wróblewskiego, Trzebież).
 

CZYTELNY PLAN ROZWOJU POLIC
Tu nie ma miejsca na pozorowane działania. Budowę planu gospodarczego należy powierzyć ludziom 
uczciwym i fachowym. Powierzymy im zadanie budowy długofalowego Programu Rozwoju Polic. Opra-
cujemy aktualny, realny Plan Rozwoju Polic, uwzględniający harmonijny rozwój i maksymalne zaspoko-
jenie potrzeb mieszkańców. Tylko działając rozsądnie i z planem można doprowadzić Gminę do zamie-
rzonego celu. Już dziś powinniśmy widzieć jak będą wyglądały Police za kilkadziesiąt lat. Opracujemy 
narzędzia, pozwalające mieszkańcom ocenić postępy i rozwój Polic, co pozwoli rzetelnie określić jakość 
zarządzania Gminą oraz wskazać obszary do dalszego doskonalenia.
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 REKREACJA I TURYSTYKA
Podejmiemy działania mające na celu wykorzystanie naszych unikatowych atutów, jakie posiadamy 
w Policach. Od lat oddani pasjonaci rzeki Łarpii walczą o jej stan i zagospodarowanie. Te działania mają-
ce na celu przejęcie kluczowych odcinków rzeki. Zadbamy o jej głębokość i walory przyrodnicze. Wes-
przemy rozwój lokalnych przystani. Wyznaczymy nowe tereny, tak aby zwiększyć liczbę miejsc postojo-
wych dla łodzi. Zaplanujemy remon, a może nawet budowe od nowa, mostu na ul. Goleniowskiej, który 
stan techniczny pozostawia wiele do życzenia. Widzimy niewykorzystany potencjał polickiej wyspy. 
Plaża, szlak spacerowy wokół to dobre pomysły warte poszukania rozwiązań.  Wsparcie i propagowa-
nie rozwoju żeglarstwa i usług na tym bazujących odbywać się może również w Jasienicy, Trzebieży, 
czy sołectwach graniczących z Roztoką Odrzańską. Uruchomimy działania mające na celu zwiększenie 
potencjału turystycznego w Trzebieży. Zagospodarowania i rozbudowy domaga się ośrodek wypoczyn-
kowy Bolesław Śmiały w Trzebieży. Podejmiemy działania mające na celu uczynienie go obiektem, który 
spowoduje rozwój otoczenia rekreacyjno-turystycznego. Także poprawimy jakość ścieżek rowerowych 
i uzupełnimy ich sieć o odcinki, które zwiększą ich atrakcyjność.

 LOGISTYKA I TRANSPORT
Gminę w tym zakresie czekają duże wyzwania. Uruchomienie Szczecińskiej Kolei Metropolitarnej, budo-
wa trzeciego połączenia ze Szczecinem, czyli tzw. Obwodnica Polic, która powinna zostać włączona do 
Trasy Północnej Szczecina. Rozwiązania te wesprą organizację punktualnej, bezpiecznej i dogodnej ko-
munikacji dla naszych mieszkańców. Dopilnujemy, by były one wykonane zgodnie z interesem miesz-
kańców. Budowa Zachodniego Obejścia Szczecina obsłuży ruch z terenów przemysłowych Polic i stwo-
rzy nowe możliwości rozwoju Naszego Miasta. Rozwój Polickiego portu i obszary przemysłowe Polic 
mogą być miejscem olbrzymich inwestycji. Staranne zaplanowanie tego rozwoju powinno zapewnić 
nam zarówno stabilność podatkową na kolejne lata, jak i bogactwo, które pozwoli zmodernizować mia-
sto i zaspokoić potrzeby mieszkańców. Stan polickich dróg jest dramatyczny. Opracujemy program ich 
modernizacji i przeznaczymy na ten cel większe środki. Podejmiemy w tym zakresie ściślejszą współpra-
cę z Powiatem Polickim. Olbrzymim problemem w Policach jest brak miejsc postojowych. Problem ten 
przyczynia się do niszczenia terenów zielonych, niszczenia architektury miasta i stwarza zagrożenia dla 
mieszkańców. Jest to temat, któremu zamierzamy poświęcić większa uwagę.

 
ZASOBY KOMUNALNE

Police posiadają znaczące mieszkaniowe zasoby komunalne. Niestety duża ich cześć jest w złym stanie 
technicznym. Z jednej strony pochłaniają one duże środki finansowe, z drugiej ich stan w wielu przy-
padkach jest dramatyczny. W dzisiejszych czasach brak toalet, czy piece kaflowe w mieście jako główne 
źródło ogrzewania to nieporozumienie. Mieszkańcy nie powinni być skazywani na życie w takich wa-
runkach. Podejmiemy działania mające na celu zlikwidowanie tych bolączek. Nowe budownictwo ko-
munalne powinno prowadzić do wyłączania budynków w najgorszym stanie technicznym, gdzie koszty 
remontów przekraczają ich wartość. Wyznaczymy nowe tereny pod budownictwo mieszkaniowe oraz 
określimy, jak i gdzie miasto może się rozwijać.
 

POLICKIE SPÓŁKI KOMUNALNE
Polickie spółki komunalne będą dążyły do zaspokojenia potrzeb mieszkańców w możliwie najniższych 
cenach. Aby tak się stało wdrożymy profesjonalny system nadzoru Gminy nad ich działalnością w celu 
kontroli i powstrzymania nieuzasadnionych podwyżek. Spółki komunalne nie byłyby w stanie świadczyć 
usług dla mieszkańców bez zadbania o pracowników. Zadbamy o ich godne i rynkowe wynagrodzenie. 
Powiążemy wynagrodzenia prezesów spółek gminnych z wynikami tych spółek oraz z pensjami pracow-
ników i skończymy z gigantycznymi ich premiami.
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WSPÓŁPRACA ZE SPÓŁDZIELNIAMI MIESZKANIOWYMI 
 Nasze miasto to w dużej części tereny zarządzane przezspółdzielnie mieszkaniowe. Jeżeli Gmina chce 
poprawiać otoczenie także na tym obszarze, konieczna jest współpraca. Już dziś wiele spraw udaje się 
razem realizować:modernizacja systemów ogrzewania, przebudowa miejsc na odpady czy przebudowa 
placu przy ul. Roweckiego. Jest wiele innych tematów, w których można współpracę rozwinąć:drogi, 
parkingi, tereny zielone i rekreacyjne. Deklarujemy w tym zakresie partnerski dialog i wsparcie.
 

WSPÓŁPRACA ZE STOWARZYSZENIAMI
I ORGANIZACJAMI NA TERENIE POLIC

 Mieszkańcy Polic działają w wielu stowarzyszeni ach i organizacjach na terenie Polic. Jest to działalność 
bardzo wartościowa i jako taka powinna być wspierana przez Gminę. Doprowadzimy do sytuacji, w któ-
rej warunki ich funkcjonowania będą stabilniejsze i łatwiejsze.
 

SOŁECTWA
Opracujemy plany rozwoju i modernizacji w sołectwach. Przedstawimy je ich mieszkańcom i poddamy 
konsultacjom. Zaangażujemy lokalne społeczności w proces decyzyjny,dotyczący ich najbliższego oto-
czenia. Naszym celem jest poprawa komunikacji autobusowej z Policami, poprzez zwiększenie często-
tliwości kursów na linii samorządowej oraz poprawę jakości dróg i oświetlenia.
 
 

Naszym celem jest przystąpienie z nową energią i z otwartymi umysłami 
do rozwiązywania istniejących problemów i planowania wspólnej przyszłości. 

Oferujemy naszą wiedzę, doświadczenie i nasz zapał. 
Wszyscy chcemy by nasze dzieci miały lepiej niż my, trochę lżej i radośniej. 

Chcemy, by nie musiały wyjeżdżać do innych miast czy państw. 
Chcemy, by tutaj widziały swoją przyszłość, 

by dziadkowie i rodzice mogli patrzeć jak rosną, pracują, 
wychowują swoje dzieci i tak po prostu stają się dobrymi, szczęśliwymi ludźmi.

 
 
 

JEŻELI PROJEKT POLICE UZYSKA WASZE POPARCIE, 
W PIERWSZYM ROKU NOWEJ KADENCJI SAMORZĄDOWEJ:

1. Przedstawimy Państwu analizę sytuacji, w jakiej znajduje się nasza gmina oraz program ewentualnej 
naprawy, który powstanie w oparciu o konsultacje społeczne. Wasz głos jest dla nas najważniejszy.

2. Wykształcimy nowy model systemu komunikacji z  mieszkańcami, organizacjami społecznymi 
i przedsiębiorcami. Dyżury dostępności to nasza propozycja.

3. Przeanalizujemy procedury działań administracji publicznej z perspektywy realizacji celów strate-
gicznych Gminy w celu pozyskania dofinansowania zewnętrznego.

4. Podniesiemy poziom świadczonych usług publicznych poprzez wypracowanie odpowiednich stan-
dardów, ocenę kosztów i poprawę efektywności.

5. Wypracujemy nową, realną Strategię Rozwoju dla naszej Gminy i mieszkańców.
6.  Stworzymy lepszy klimat dla przedsiębiorców i nowych miejsc pracy.
 
Naszą kadencję przeznaczymy na rozwiązanie najpilniejszych problemów społecznych, uporządkowa-
nie istniejącego stanu zasobów gminnych i zwiększenie puli środków na przyszłe inwestycje.
 
Drogi, uporządkowanie przestrzeni publicznej, zasoby mieszkaniowe, mali, średni przedsiębiorcy 
- to pilne i palące problemy Polic.
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Szanowni Państwo,

Z oczywistych powodów nie da się wypisać wszystkich zagadnień i aspektów życia w naszej gminie 
w jednym programie. Każdy z przedstawionych punktów wymaga pogłębienia, a ich realizacja stwarza 
kolejne możliwości. Pamiętajmy jednak, że realizacja programów wymaga wiarygodności i udowodnie-
nia własną postawą przez lata, że ma się stabilną i silną wolę naprawy naszego otoczenia. Wymaga do-
wodu, że drobne przeciwności losu nie sprowadza nas z tej drogi.

Gwarantuję Państwu, że ludzie którymi się otaczam kierują się wysoka etyką i wolą czynienia naszych 
Polic wspanialszymi. Obiecuję, ze nie będę miał oporu przed piętnowaniem interesowności i prywaty. 
Tak rozumiem służbę publiczną dla Was i tego oczekuję od ludzi wokół siebie.

Jesteśmy apolityczni, to znaczy stawiamy interes Polic i Policzan ponad interesy partyjne. Deklarujemy 
współprace z każdym, kto chce pomagać nam w realizacji wspólnej sprawy która nazywa się My Police.

Wiecie, że nie mam w zwyczaju prosić o więcej niż konieczne, ale dziś proszę Was: wesprzyjcie nas, po-
stawcie na zmiany i uwierzcie w siebie. Uwierzcie, że Wasz głos wiele znaczy.

Głosujcie na KW Projekt Police Krystiana Kowalewskiego

Krystian Kowalewski Krystian Kowalewski 


